
 

 

Sakspapir 
      

Saksnr Utvalg Type Dato 

002/20 
 

Administrasjonsutval OS 23.01.2020 

002/20 
 

Formannskapet OS 23.01.2020 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Wenche Myrmel FE-400, FE-106 
 

20/41 

   

 

Prosess for overføring av skatteoppkrevjarfunksjonen til skatteetaten  

 

Vedlegg: 

Oversyn over organisering skatteetaten 

Rapport frå samarbeidsutvalet - overføring av skatteoppkrevjarfunksjonen 

Tidslinje overføring av skatteoppkrevjarfunksjonen 

Rettleiar for overføringsprosessen - samarbeidsutvalet skatteoppkrevar 2020 

 

 

Framlegg til vedtak: 

Administrasjonsutvalet tilrår at Formannskapet tek orienteringa til vitande. 
 

 
 

Administrasjonsutval - 002/20 - 23.01.2020 

 

ADM -  behandling: 

Personalkonsulent Wenche Myrmel orienterte om det arbeidet som er gjort i tida etter det vart 
bestemt at skatteoppkrevjarfunksjonen skal over frå kommunane til Skatteetaten. Dette vert ei 
verksemdsoverdraging, der Austrheim sin eine tilsette vert overført til Skatteetaten i Bergen frå 1. 
juni 2020. I alt skal det aukast opp med 88 stillingar i Bergen ved Skatteetaten sitt kontor der, og to 
stillingar ved kontoret i Knarvik (som skal driva med rettleiing etter den nye organisasjonen). 
Skatteetaten har bedt om at oppkrevjarane skal gjennom ei omfattande opplæring i mai månad, 
dette vert utfordrande for kommunen som skal ha skatteinnkrevjing også i mai. Skatteetaten overtek 
oppkrevjaren frå 1. juni, men disponerer vedkommande frå 1. mai, utan at kommunane vert 
godtgjort for denne månadsløna. 
Rådmann Liv Løvvik viste til at det har fungert godt med nærhet mellom oppkrevjar og bedrifter, der 
ein har hatt god oppfølging av skatteinngangen. Kommunane har høg innkrevingsprosent i dag, vert 
spennande å sjå korleis dette vert vidare. Det er usikkert korleis det vert med den informasjonen 
kommunen vil få om den løpande skatteinngangen, og kva kostnader kommunen vert pålagt med 
dette. 
Ordførar Per Lerøy (Ap) viste til at nærleiken mellom bedrifter og skatteoppkrevjar for Austrheim sin 
del har gitt gode resultat med tanke på innkreving og restansar. Har fått til betalingsløysningar der 
ein har fått inn det ein kan, eventuelt litt seinare. 



 

 

Handsaming i administrasjonsutvalet: 
 
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 

 

ADM  vedtak: 

Administrasjonsutvalet tilrådde at formannskapet tar orienteringa til vitande. 
 

 

 

Formannskapet - 002/20 - 23.01.2020 

 

FS -  behandling: 

Det vart orientert om denne saka i administrasjonsutvalet. 
 
 

FS  vedtak: 

Formannskapet tok orienteringa til vitande. 
 

 

 

Saksopplysninger: 

Bakgrunn 

Skatteoppkrevjingfunksjonen blir overført frå kommunane til skatteetaten gjeldande frå og med 
01.06.20. Samarbeidsutvalet (SU) som er samansett av representantar frå Finansdepartementet, KS, 
Oslo kommune, Skatteetaten og tillitsvalde har utarbeidd  rammer og prosess for gjennomføring av 
overføringsprosessen. Det vil sei den prosess kommunane som noverande arbeidsgjevar har ansvar 
for, og prosess som Skatteetaten som ny arbeidsgjevar har ansvar for. 

Det er utarbeidd veilledar for overføringsprosessen og rapport frå SU som skal sikre ein ryddig 
prosess. 

Vurdering 

Framdriftsplan: 

Kommunen må i januar 2020 ha informasjons- og drøftingsmøte med dei tillitsvalde om 
overdragelsen av skatteoppkrevjarfunksjonen til skatteetaten.  

Overføringa er ei verksemdoverdragelse og ein nyttar arbeidsmiljølova kap. 16. Tilsette som blir 
overført får behalde same lønn som på overføringstidspunktet. Dei blir plassert i relevant 
stillingskode som staten nyttar. 



 

 

Noverande arbeidsgjevar skal gjennomføre ei kartlegging over kven som er omfatta av overdraginga 
og melde tilbake til skatteetaten. I Austrheim kommune gjeldt dette 1 tilsett. 

 Den tilsette skal så fylle ut eit kartleggingskjema der ein fyller ut utdanning og arbeidsoppgåver ein 
utfører i dag. Den tilsette blir bedt om å oppgje forslag til innplassering i Skatteetaten, dvs. 
vidareføring av noverande stilling eller inntil tre andre stillingar.  

Når kartlegginga er gjennomført i kommunen med samtale blir det sendt over lønns- og 
personalinformasjon til skatteetaten. Dette blir i perioden januar 2020 til mars 2020. 

I april 20 får dei tilsette informasjon om innplassering i skatteetaten. Ein har 14 dagar på å svare om 
ein takkar ja til tilbodet, om ein vil søkje omstillingsmidlar eller har individuelle behov.  

Det er også lagt opp til opplæring i mai 2020 i administrative system, justerte arbeidsprosessar og 
anna fagopplæring frå skatteetaten. Her har det kome innspel frå kommunane at ein ikkje kan for 
mykje opplæring av dei kommunalt tilsette slik at ein ikkje får utført oppgåvene sine.  

Skatteetaten vil ha faste møte med arbeidsgjevarrepresentant og skatteoppkrevjar i heile prosessen. 

Organiering i skatteetaten: 

Frå 01.01.19 var skatteetaten omorganisert til landsdekkjande oppgåveløysing og har 6 divisjonar: 

· Informasjonsforvaltning 
· Brukardialog 
· Innsats 
· Innkreving 
· Utvikling  
· IT 

 I Knarvik skal ein tilføre to nye stillingar som skal ha veiledning som spesialisert oppgåve. 

I Bergen får ein tilført 88 nye årsverk. Dei har ansvar for arbeidsgjevarkontroll (A-krim), innkreving 
både næring og personinnkreving. 

 

Konklusjon 

Administrasjonsutvalet tilrår at Formannskapet tek orienteringa til vitande. 
 

 

         

 


